

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

اوکراین: پیروزی ویکتور یوشچنکو در انتخابات ریاست جمهوری اوکراین قطعی شد

سه شنبه ۸ دی ۱۳۸۳ - ۲۸ دسامبر ۲۰۰۴

علی رغم قطعی شدن پیروزی "ویکتور یوشچنکو" در انتخابات ریاست جمهوری اوکراین، رقیب وی از پذیرش شکست خود امتناع کرده و به نتیجه انتخابات اعتراض کرده است. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، درحالی که شمارش آرای انتخابات ریاست جمهوری اوکراین در آخرین مراحل خود قرار دارد، نتایج آرای شمارش شده حاکی از آن است که "ویکتور یوشچنکو"، نامزد مخالف دولت و طرفدار غرب، با اکثریت قاطع آرا در این انتخابات به پیروزی رسیده است. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، نتایج شمارش آرا تا بدین لحظه حاکی از آن است که "یوشچنکو" با به دست آوردن ۵۲ درصد آرا از رقیب خود "ویکتور یانوکویچ"، نخست وزیر اوکراین، که تنها ۴۴/۲ درصد آرا را به دست آورده، پیش افتاده است. تاکنون ۹۹/۸۹ درصد از کل آرا، شمارش شده و نتایج شمارش آرا حاکی از آن است که حدود ۷۷/۲ درصد از واجدین شرایط در انتخابات ریاست جمهوری اوکراین شرکت کرده اند. پس از آنکه کمیسیون انتخاباتی اوکراین نتایج مقدماتی شمارش آرا را منتشر کند، هرکدام از نامزدها یک هفته فرصت دارند تا اعتراض خود را نسبت به نتایج مطرح سازند. درحالی که این نتایج حاکی از پیروزی قطعی "یوشچنکو" در این انتخابات است، "یانوکویچ" چهره مغلوب این انتخابات، از پذیرش شکست خود امتناع کرده و اعلام کرده است، از آنجایی که در جریان این انتخابات قانون اساسی و حقوق بشر نقض شده، هرگز شکست خود را در چنین انتخاباتی نخواهم پذیرفت.

وی در ادامه افزود، گروه انتخاباتی وی حدود پنج هزار شکایت در خصوص نحوه برگزاری انتخابات آماده کرده اند.

وی همچنین با انتقاد از اصلاح قانون انتخاباتی اوکراین که در نتیجه آن رای گیری خانگی محدود شد، گفت: در نتیجه این تغییرات در قانون انتخاباتی اوکراین، حدود ۴/۸ میلیون نفر از سالخوردگان و بیماران که قادر به حضور در پای صندوق های رای نبوده اند، از حق رای دادن محروم شده اند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

۳۰ کشته در میان نیروهای پلیس و گارد ملی عراق

سه شنبه ۸ دی ۱۳۸۳ - ۲۸ دسامبر ۲۰۰۴

بر اساس اعلام پلیس عراق، بر اثر انفجار یک خودرو بمب گذاری شده در بغداد که در آن منزل یک افسر بلند پایه نیروهای گارد ملی مورد هدف قرار گرفت، یک عراقی کشته و ۶ تن دیگر نیز زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، این منبع پلیس که خواست نامش فاش نشود با اعلام این خبر افزود: حوالی ساعت ۸/۳۰ دقیقه به وقت محلی یک خودرو بمب گذاری شده در منطقه الصلیخ در شمال شرق بغداد منفجر شد که بر اثر آن راننده خودرو در این عملیات انتحاری کشته و شش تن دیگر نیز مجروح شدند.

این منبع پلیس عراق تمام مجروحان را از عابران پیاده اعلام کرده و گفت: در این انفجار منزل سرلشکر "مظفر مولی عبود" معاون فرمانده گروه نیروهای گارد ملی عراق در بغداد مورد حمله قرار گرفت. وی افزود: انفجار درست در زمانی روی داد که عبود قصد داشت منزلش را به محل کارش ترک کند. برحسب گزارشهای منابع پلیس عراق، در سلسله انفجارهای خونین امروز در شهرهای بغداد، تکریت، سامرا و بلد دستکم ۲۸ عراقی کشته شدند که از این تعداد ۲۲ نفرشان از نیروهای گارد ملی عراق بودند.

سرهنگ عبدالله الجبوری مسئول پلیس استان صلاح الدین گفت: در حمله صبح امروز افراد مسلح به پاسگاه پلیس الدجیل (واقع در ۱۰۰ کیلومتری شمال بغداد) ۱۲ پلیس عراقی کشته شدند که در میان کشته شدگان سه سرهنگ دو، یک سرگرد و یک سروان دیده می شود. وی افزود: افراد مسلح عمدا اقدام به انفجار پاسگاه پلیس عراق کردند. از سوی دیگر سروان مظفر محمد مسئول پلیس صلاح الدین اظهار داشت: افراد مسلح مستقر در منطقه العوجه (واقع در ۱۸۰ کیلومتری شمال بغداد) سه افسر پلیس را در ساعت ۷/۵۵ دقیقه به وقت محلی کشتند و متواری شدند. وی گفت: حمله به پاسگاه پلیس با استفاده از تیربار و گلوله خمپاره ضد تانک صورت گرفت. در رویدادی دیگر یک منبع پزشکی سامرا از کشته شدن شش عراقی از جمله سه تن از نیروهای گارد ملی عراق و زخمی شدن چهار شهروند عراقی بر اثر انفجار یک خودرو بمب گذاری شده در این شهر خبر داد. این حادثه زمانی روی داد که افراد ناشناس با یک خودرو بمب گذاری شده به یک گشتی مشترک نیروهای آمیریکایی و گارد ملی عراق در شهر سامرا حمله کردند.

دکتر نوفل مجید در بیمارستان سامرا گفت که جسد 6 تن از نیروهای گارد ملی عراق و سه شهروند عراقی از جمله یک کودک را دریافت کردیم .
یک مسئول پلیس عراق هم به خبرگزاری فرانسه گفت که امروز یک خودکشی با خودرو بمب گذاری شده خود به یکی از گشتی های مشترک نیروهای آمریکایی و گارد ملی عراق حمله کرد.
در شهر بیلد (واقع در 75 کیلومتری شمال بغداد) در نزدیکی یکی از مراکز انتخاباتی عراق یک سروان پلیس عراق کشته و دو تن دیگر به دست افراد ناشناس زخمی شدند.
این منبع افزود: افراد مسلح بدون هیچ دلیلی اقدام به تیراندازی به سوی خودروگشتی پلیس در مرکز شهر بلد کردند که در نتیجه آن یک سروان پلیس عراق کشته و دو تن دیگر زخمی شدند.

شمارش آرای عراقیهای مقیم خارج در مراکز رای گیری انجام خواهد شد

سه شنبه 8 دی ۱۳۸۳ - 28 دسامبر ۲۰۰۴

فریدایار سخنگوی رسمی هیات عالی اجرایی انتخابات عراق امروز سه شنبه اعلام کرد که عملیات شمارش آرای عراقیهای مقیم خارج تنها در یک کشور انجام خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، وی افزود: مذاکرات فشرده ای با برخی از مقامات کشورها صورت گرفته تا روند مشارکت عراقیهای مقیم خارج در انتخابات سراسری 30 ژانویه آتی (11 بهمن ماه) تسهیل شود.
سخنگوی هیات عالی اجرایی انتخابات عراق در بیانیه ای اعلام کرد: عملیات شمارش آرای عراقیهای مقیم خارج در همان مراکز رای گیری صورت خواهد گرفت بدین معنا که شمارش آراء در دفاتر رای گیری موجود چهاردهگانه در سراسری جهان انجام خواهد شد.
به گفته این سخنگو، آنگونه که برخی رسانه های گروهی اعلام کرده اند که تمام رای ها در اردن جمع خواهد شد نیست و رابها تحت هیچ شرایطی در اردن جمع نخواهد شد.
وی افزود: مراکز انتخاباتی خارج از عراق همانطوری که هیات عالی اجرایی پیشنهاد اعلام کرده تنها 11 مرکز نیست بلکه 14 مرکز است.
سخنگوی هیات عالی انتخابات عراق تاکید کرد: مذاکرات فشرده ای میان سازمان مهاجرت بین المللی و مقامات کشورهایی که هیات عالی مستقل انتخابات تصمیم گرفت در آنجا انتخابات برگزار کند صورت گرفته است و در این مذاکرات علامت های مثبت در حمایت از برنامه های هیات انتخابات حاصل شده است .
وی افزود: ما همچنان نیازه مذاکرات بیشتری با هریک از مقامات کشورهای فرانسه، امارات متحده عربی، آمریکا و انگلیس در مورد تصمیم نهایی آنها داریم.
ایار نسبت به تغییر موضع کانادا ابراز خوشحالی کرد و گفت : این کشور برای نخستین بار موافقت خود را با برگزاری انتخابات برای عراقیهای مقیم این کشور اعلام کرد و اما آلمان پیشنهاد برگزاری انتخابات در چهارمکان شامل ویستوالیا، مان هاین ، برلین و مونیخ را کرده است.
وی افزود : آلمان شرط کرده که هیچ گونه فعالیت علنی تا قبل از برگزاری انتخابات صورت نگیرد تا مقامات این کشور وقت کافی به منظور هماهنگی با وزارتخانه های فدرال را داشته باشند.
گفته می شود عملیات رای گیری از عراقیهای مقیم خارج حداقل سه روز بین روزهای 28 تا 30 ژانویه انجام خواهد گرفت با توجه به اینکه مشارکت آنها در انتخابات مشروط به این است که کارتهای شناسایی خود را به هنگام انداختن رای با خود داشته باشند.
یاد آوری می شود سازمان مهاجرت بین المللی پیش بینی می کند نیم میلیون تا یک میلیون عراقی خارجی در انتخابات سراسری در خارج از خاک عراق شرکت کند.